
  

 

 

 

 

 

 

梅雨の合間の晴れた日には、夏の陽射しが降り注ぐようになりました。 

保護者の皆様には、先日は個人懇談にお越しくださいましてありがとう

ございました。これから、１学期の学習のまとめに取り組んでいきます。 

暑さの増すこの季節、子どもたちの健康・安全に留意しながら、笑顔で

学校生活が送れるよう努めていきたいと思います。子どもたちへのあたた

かい励ましと御協力をよろしくお願いいたします。 

《お知らせとお願い》 

★交通安全教室 

５月２９日（水）に、交通安

全教室を行いました。３年生

は、自転車に乗る機会も増える

と思います。今回は、自転車の

点検や乗り方、交通ルールにつ

いて学習しました。自転車は、

基本的には車道を走るもので

すが、児童は歩道を走っても良

いことや、歩いている人が優先であることについて、

鯖江市の職員の方に説明していただきました。また、

危険を回避しながら乗れるよう、DVD で具体的な場面

を見て確認をしました。 

 

★水生生物探し 

６月７日（金）に、

エコネットさばえ

の御協力のもと、日

野川河川敷で水生

生物探しを行いま

した。この日は、川

岸の水温が２９度

（浅いところ）、気温２５度で、サンダルでも足は冷えなかったようです。子ども達

は、ライフジャケットを着用し、エコネットで借りた網を使って、ヤゴやどんこ、ア

メリカザリガニなど、小さな生き物をたくさん見ることができたようです。 

 

★熱中症に注意 

登下校時、休み時間（校庭）には、帽子を着用するようにしましょう。また、こま

めに水分補給ができるようにお茶の量も多めに持ってきましょう。 

 

給食費 

用紙代 

国語ノート 

算数ノート 

作文帳 

道徳ノート 

社会ノート 

総合ノート 

風やゴムのはたらき 

わりピンワールド 

観劇代 

Qubena(キュビナ) 

国語ノート２冊目 

算数ノート２冊目 

学年費 

5,200 

50 

118 

118 

95 

95 

180 

180 

230 

200 

900 

300 

127 

127 

26 

円

円

円

円

円 

円 

円 

円

円 

円 

円 

円 

円 

円

円 

合計 7,946 円 

★第１子の場合上記金額に父母

と先生の会費が加算さ

れます。 

 会員２名 400円 

 会員１名 800円 
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７月分集金 


