

M たけのこ

NO. 4 7月号

鯖江市惜陰小学校 第3学年 R6.7.1

梅雨の合間の晴れた日には、夏の陽射しが降り注ぐようになりました。 保護者の皆様には、先日は個人懇談にお越しくださいましてありがとう ございました。これから、1学期の学習のまとめに取り組んでいきます。

暑さの増すこの季節、子どもたちの健康・安全に留意しながら、笑顔で 学校生活が送れるよう努めていきたいと思います。子どもたちへのあたた かい励ましと御協力をよろしくお願いいたします。



《お知らせとお願い》

★交通安全教室



5月29日(水)に、交通安 全教室を行いました。3年生 は、自転車に乗る機会も増える と思います。今回は、自転車の 点検や乗り方、交通ルールにつ いて学習しました。自転車は、 基本的には車道を走るもので すが、児童は歩道を走っても良

いことや、歩いている人が優先であることについて、 鯖江市の職員の方に説明していただきました。また、 危険を回避しながら乗れるよう、DVD で具体的な場面 を見て確認をしました。

★水生生物探し

6月7日(金)に、 エコネットさばえ の御協力のもと、日 野川河川敷で水生 生物探しを行いま した。この日は、川 岸の水温が29度



7月分集金

給食費	5, 200	円
用紙代	50	円
国語ノート	118	円
算数ノート	118	円
作文帳	95	円
道徳ノート	95	円
社会ノート	180	円
総合ノート	180	円
風やゴムのはたらき	230	円
わりピンワールド	200	円
観劇代	900	円
Qubena(キュビナ)	300	円
国語ノート2冊目	127	円
算数ノート2冊目	127	円
学年費	26	円
合計	7. 946	Щ

★第1子の場合上記金額に父母 と先生の会費が加算さ れます。

会員2名 400 円 会員1名 800 円

(浅いところ)、気温25度で、サンダルでも足は冷えなかったようです。子ども達 は、ライフジャケットを着用し、エコネットで借りた網を使って、ヤゴやどんこ、ア メリカザリガニなど、小さな生き物をたくさん見ることができたようです。

★熱中症に注意

登下校時、休み時間(校庭)には、帽子を着用するようにしましょう。また、こま めに水分補給ができるようにお茶の量も多めに持ってきましょう。